2024 年５月 23 日

各 位

会 社 名 株式会社リテールパートナーズ

  代 表 者 名 代表取締役社長 田中 康男

（ｺｰﾄﾞ 8167 東証プライム市場）

問 合 せ 先 専務取締役  宇佐川 浩之

（電 話 番 号  0835－20－2477）

上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について

当社は、2023 年５月 29 日に【上場維持基準の適合に向けた計画書】を提出し、その内容

について開示しております。

2024 年２月 29 日基準日時点における計画の進捗状況等について、下記のとおり作成しま

したので、お知らせいたします。

記

 １．当社の上場維持基準への適合状況の推移及び計画期間

  当社の 2024 年２月 29 日基準日時点におけるプライム市場の上場維持基準への適合状況

はその推移を含め、基準日を経過し適合判定の審査依頼を行った結果、東証から、基準日（事

業年度の末日）で上場維持基準への適合を確認した旨通知をいただきました。

当社は下記の通り、2024 年２月 29 日基準日時点において上場維持基準に適合いたしま

した。

 株主数 流通株式数
流通株式

時価総額
流通株式比率

当社の状況

（基準日時点）
26,934 人 167,632 単位 289 億円 35.9％

上場維持基準 800 人 20,000 単位 100 億円 35.0％

計画期間 － － － 2024 年 2 月末

前期の当社の状況

（前年基準日（2023 年

2 月末）時点）

24,229 人 160,085 単位 206 億円 34.3％

※当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況

等をもとに算出を行ったものです。

  ２．計画の取組の実施状況及び評価

  流通株式比率の上場維持基準達成に向けた資本政策として、当該事業年度期末の 1 株当

たりの配当に創業 70 周年記念配当として 4 円を加えた増配を行いました。更に、一部の株

主様が所有されている純投資目的の株式を加えたことで、上場維持基準を満たしました。今

後も同基準を安定的に保つために当社は、定期的に流通株式比率の状況を確認した上で株主

様との対話による保有目的の確認や資本政策（既存株主による売り出し、自己株式の消却）

など各種取組を検討して参ります。

３．上場維持基準の適合に向けた取組の基本方針

  当社は、今後も「地域の客様の普段の生活と暮らしをより豊かに」を企業使命とし、地域

社会に貢献しともに発展すると共に「お客様、お取引先様、株主様」などすべてのステーク

ホルダーの皆様からの信頼を得て、持続的な企業価値の向上を図り、プライム市場上場維持

基準への適合に取り組んで参ります。

以 上